上市公司于 2023 年 8 月 29 日披露了《2023 年半年度报告》。根据《中华

人民共和国证券法》和《上市公司收购管理办法（2020 年修订）》等法律法规的

规定，通过日常沟通和审慎核查，结合杭州高新 2023 年半年度报告、其他定期

公告和临时公告，本财务顾问出具 2023 年第二季度持续督导意见暨持续督导总

结报告。

本持续督导意见不构成对上市公司的任何投资建议，投资者根据本持续督导

意见所做出的任何投资决策而产生的相应风险，本财务顾问不承担任何责任。本

财务顾问未委托或授权其他任何机构或个人提供未在本持续督导意见中列载的

信息和对本持续督导意见做任何解释或者说明。

本财务顾问提请投资者认真阅读杭州高新公告的相关定期公告、信息披露等

重要文件。

3

释义

以下词语如无特殊说明，在本文中具有如下含义：

信息披露义务人、东杭

集团
指 浙江东杭控股集团有限公司

本持续督导意见 指

《浙商证券股份有限公司关于杭州高新橡塑材料股份有限

公司详式权益变动报告书之 2023 年第二季度持续督导意

见暨持续督导总结报告》

本持续督导期间 指 2023 年 4 月 1 日至 2023 年 8 月 29 日

杭州高新、上市公司 指 杭州高新橡塑材料股份有限公司

高兴集团 指 高兴控股集团有限公司

《详式权益变动报告

书》
指 《杭州高新橡塑材料股份有限公司详式权益变动报告书》

本次权益变动 指

东杭集团通过淘宝网司法拍卖网络平台公开拍卖取得高兴

集团持有的杭州高新无限售流通股 8,550,000 股，占上市公

司总股本的 6.64%，东杭集团将持有公司 27,906,395 股股

份，占上市公司总股本的 21.68%，成为上市公司的控股股

东，东杭集团实际控制人胡敏将成为上市公司实际控制人

《2023 年半年度报告》 指 《杭州高新橡塑材料股份有限公司 2023 年半年度报告》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

浙商证券、本财务顾问 指 浙商证券股份有限公司

元、万元 指 人民币元、万元

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法（2020 年修订）》

本报告中如出现部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上存在差异，这些差异是由

于四舍五入造成的。

4

一、上市公司权益变动情况

（一）本次权益变动概况

东杭集团于 2022 年 5 月 18 日成功竞拍取得高兴集团所持有的上市公司股

票 8,550,000 股，并在支付款项后于 2022 年 6 月 21 日取得拍卖成交确认文件，

2022 年 6 月 27 日收到杭州市余杭区人民法院的民事裁定书，最终于 2022 年 7

月 18 日过户成功。

本次权益变动前后，东杭集团的持股情况变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

有表决权股份数 18,512,065 14.38 27,062,065 21.02

不得行使表决权

的股份数
844,330 0.66 844,330 0.66

合计 19,356,395 15.03 27,906,395 21.68

本次权益变动后，东杭集团持有上市公司 27,906,395 股股份，占上市公司总

股本的 21.68%，东杭集团成为杭州高新控股股东，胡敏成为杭州高新实际控制

人。

此外，2022 年 11 月经上市公司 2022 年第四次临时股东大会审议通过，公

司进行回购注销限制性股票，导致上市公司总股本由 128,748,000 股变为

126,673,000 股，东杭集团持有上市公司总股本的比例上升至 22.03%。

（二）本次权益变动公告情况

2021 年 11 月 9 号，上市公司在深交所网站披露了《关于公司第一大股东申

请破产清算的提示性公告》（公告编号：2021-132），说明了公司第一大股东高兴

集团因不能清偿到期债务、向杭州市余杭区人民法院申请进行破产清算的事项，

提示法院受理其破产清算事项可能导致其所持公司股份被司法处置，公司第一大

股东或发生变更。

2022 年 5 月 19 日，上市公司在深交所网站披露了《关于持股 5%以上股东

破产清算进展暨所持部分股份被拍卖的公告》（公告编号：2022-033），公告了浙

5

江省杭州市余杭区人民法院于 2022 年 5 月 17 日 10 时至 2022 年 5 月 18 日 10 时

止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖公司持股 5%以上股

东高兴集团持有的公司无限售流通股 8,550,000 股，本次司法拍卖已成功竞拍，